2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАОЗЕРСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

 от  29.04.2015 № 16
Об    утверждении    заключения   Контрольно-

ревизионной      комиссии       муниципального

образования       «Велижский          район»    на

проект решения Совета депутатов Заозерского
сельского   поселения  «О внесении изменений

в   решение    Совета    депутатов   Заозерского
сельского   поселения  от   26.12.2014 № 40  «О
бюджете        муниципального       образования
Заозерское   сельское   поселение на  2015 год»

           Заслушав  и обсудив  заключение Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Велижский район» »   на   проект решения Совета депутатов Заозерского  сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Заозерского  сельского поселения от 26.12.2014 № 40 «О бюджете муниципального образования  Заозерское сельское поселение на 2015 год», Совет  депутатов Заозерского сельского  поселения

РЕШИЛ:

          1. Утвердить  заключение Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Велижский район на   проект решения Совета депутатов Заозерского  сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Заозерского  сельского поселения от 26.12.2014 № 40 «О бюджете муниципального образования  Заозерское сельское поселение на 2015 год», согласно приложению.

          2. Настоящее решение вступает в силу  со дня его  подписания Главой муниципального образования Заозерское сельское поселение.

Глава муниципального образования

Заозерское сельское поселение                                                   А.И.Минченко

                                                                             Приложение
                                                                              к решению Совета депутатов

                                                                              Заозерского сельского поселения

                                                                                  от 29.04.2015 №16
ЗАКЛЮЧЕНИЕ
Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования

«Велижский район» на проект решения Совета депутатов
Заозерского сельского поселения «О внесении изменений
в решение Совета депутатов Заозерского сельского
поселения от 26.12.2014 № 40 «О бюджете муниципального
образования Заозерское сельское поселение на 2015 год»
          Рассмотрев проект решения Совета депутатов Заозерского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Заозерского сельского поселения от 26.12.2014 № 40 «О бюджете муниципального образования Заозерское сельское поселение на 2015 год» Контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования «Велижский район» отмечает, что проект решения предусматривает изменение основных характеристик бюджета муниципального образования Заозерское сельское поселение (далее – «местный бюджет»).

Предлагается:
1.  к утверждению:
- общий объем доходов местного бюджета в общей сумме         1 767,6 тыс. руб., с увеличением на 10,0 тыс. руб. к первоначально утвержденным;

- объем получаемых безвозмездных поступлений в сумме           1 290,2 тыс. руб., из них объем получаемых межбюджетных трансфертов в сумме 1 290,2 тыс. руб., что на 10,0 тыс. руб.  больше по сравнению с первоначально утвержденными  плановыми назначениями;

- общий объем расходов местного бюджета предлагается к утверждению в сумме 1 767,6 тыс. руб., что на 10,0 тыс. руб.  больше первоначально утвержденных;

- дефицит местного бюджета предлагается утвердить в сумме           0,0  тыс. руб.;
2. утвердить увеличение расходов по:

- Администрации муниципального образования Заозерское сельское поселение в сумме 10,0 тыс. руб., в том числе: на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов (средства резервного фонда Администрации муниципального образования «Велижский район»);
3. утвердить:

- объем межбюджетного трансферта по передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения – казначейское исполнение местного бюджета – 1 767,6 тыс. руб.;
- объем расходов местного бюджета, связанных с финансированием муниципальных нужд – 534,8 тыс. руб.;
 4. установить, что доходы местного бюджета, поступающие в 2015 году, формируются за счет:

1) федеральных, региональных и местных налогов в соответствии с нормативами, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации:

- налога на доходы физических лиц – по нормативу 10 процентов;

- земельного налога с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений – по нормативу 100 процентов;

- налога на имущество физических лиц, взимаемого по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселения – по нормативу 100 процентов;

2) неналоговых доходов – в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации:

- доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселения, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков – по нормативу 50 процентов;

- доходов от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселения – по нормативу 50 процентов;
5. в приложении № 4 «Прогнозируемые доходы местного бюджета, за исключением безвозмездных поступлений на 2015 год» к решению код бюджетной классификации: 1 06 06013 10 0000 110 «Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений» в сумме 30,0 тыс. руб.  заменить на: 1 06 06043 10 0000 110 «Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений» в сумме 30,0 тыс. руб. (в соответствие с Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.06.2013 № 65н «Об утверждении указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», в редакции от 16.12.2014 № 150н).
Учитывая выше изложенное Контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования «Велижский район»

РЕШИЛА:
1.  Предложить Совету депутатов Заозерского сельского поселения представленный проект решения Совета депутатов Заозерского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Заозерского сельского поселения от 26.12.2014 № 40 «О бюджете муниципального образования Заозерское сельское поселение на 2015 год»  принять.